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Nämnden Svenska rum beslutar att tilläggsundervisning för 
förberedande undervisning ordnas i Esbo från och med läsåret 2026–
2027. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Lagstiftning 

 
I lagen om grundläggande utbildning föreskrivs det om förberedande 
undervisning för invandrare före den grundläggande utbildningen och 
om tilläggsundervisning för förberedande undervisning inom den 
grundläggande utbildningen. Utbildningsstyrelsen har uppdaterat 
grunderna för läroplanen för förberedande undervisning för den 
grundläggande utbildningen (2015) och grunderna för läroplanen för 
grundläggande utbildning (2014) i fråga om tilläggsundervisning för 
förberedande undervisning. Båda ändringarna träder i kraft 1.8.2026.  
 
Tilläggsundervisningen är avsedd för utomlands födda elever med 
utländsk bakgrund som under den förberedande undervisningen inte 
har förvärvat tillräckliga kunskaper i finska eller svenska för studier i den 
grundläggande utbildningen. Tilläggsundervisning är ändamålsenlig i 
synnerhet för de elever som har ringa skolgångsbakgrund och som har 
fått finländsk utbildning först i slutskedet av den grundläggande 
utbildningen.  
 
Tilläggsundervisning erbjuds i högst ett år. Eleven är elev i den 
grundläggande utbildningen. I tilläggsundervisningen framskrider eleven 
enligt målen för sin årskurs. Lärarna utarbetar en studieplan för eleven. 
Tilläggsundervisningen kan under lektionerna ges som samtidig 
undervisning eller samundervisning, i en mindre grupp eller som 
personlig handledning. 
 



  Finansiering av tilläggsundervisningen 
 

Utbildningsanordnaren beviljas bidrag för tilläggskostnader för 
tilläggsundervisningen (Lag om ändring av lagen om finansiering av 
undervisnings - och kulturverksamhet 1370/2025). Budgetanslaget för 
tilläggsundervisning är 20 279 000 euro år 2026. Under 
övergångsperioden 1.8–31.12.2026 och 2027 bestäms bidraget per 
elev genom att anslaget i statens budget divideras med antalet elever i 
förberedande undervisning 20.9.2025 och 20.9.2026 med beaktande av 
eventuell korrigerings- och rättelsemån. Anslaget är fast, det vill säga 
det ändras inte med elevantal eller prisnivå, utan bidraget per elev 
bestäms enligt elevantalet. 

 
Tilläggsundervisning för förberedande undervisning inom den 
grundläggande utbildningen i Esbo 

 
  Vid beredningen har rektorer och lärare hörts.  
 

Enligt grunderna för läroplanen för grundläggande utbildning ska 
kommunen besluta om tilläggsundervisningen. (Grunderna för 
läroplanen för grundläggande utbildning 2014). Utbildningsanordnaren 
beslutar och beskriver i läroplanen de frågor som avgörs på lokal nivå 
enligt kapitel 5.6 i läroplanen. 

  
Tilläggsundervisningen är avsedd för elever som övergår från 
förberedande undervisning till grundläggande utbildning. Esbo stad 
hänvisar till tilläggsundervisning de elever som ännu efter den 
förberedande undervisning behöver förbättra sina grundläggande 
språkkunskaper (A1) i undervisningsspråket och som har en bristfällig 
och ringa skolgångshistoria. 
 
Behovet av tilläggsundervisning bedöms i princip i slutskedet av den 
förberedande undervisningen i samarbete mellan eleven, 
vårdnadshavarna och de lärare som undervisat eleven.  
 
När en elev övergår från förberedande undervisning till 
tilläggsundervisning planeras elevens stödbehov och genomförandet av 
det i samarbete med den sändande och den mottagande skolan. 
Ansvaret för övergången ligger hos den sändande förberedande 
undervisningens lärare.  
 
Esbo stad fastställer de lokala principerna för ordnande av 
tilläggsundervisning för förberedande undervisning. Stöd för eleven 
ordnas i första hand i hens närskola. För eleven anvisas en ansvarig 
lärare som ser till att elevens plan utarbetas i samarbete mellan eleven, 
vårdnadshavarna och de lärare som undervisar eleven. Elevens behov 
av stöd, hur lärandet framskrider och hur planen genomförs utvärderas 
regelbundet och i samarbete. 
 
De uppdaterade grunderna för tilläggsundervisning i läroplanen för 
förberedande undervisning (2015) och i grunderna för läroplanen för 
grundläggande utbildning (2014) träder i kraft 1.8.2026.  
 



Esbo stad bereder lokala ändringar i läroplanerna under våren och 
nämnden Svenska rum godkänner dem i maj. 
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Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 
2014 

- Ändringsföreskrift Ändring av läroplanen för den grundläggande 
utbildningen 2014 

- Grunderna för läroplanen för den undervisning som förbereder 
för den grundläggande utbildningen 2015 

 
För kännedom 

  
 


